



Protokół nr XXXV/2022
obrad XXXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza
w dniu 27 czerwca 2022 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał radnych oraz wszystkich sołtysów, Pana Wójta oraz Panią Sekretarz, Państwa Inspektorów obsługujących Radę Gminy, osobę pełniącą role zastępstwa za Panią Skarbnik, Panią Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego.

Po radzie pedagogicznej ma do nas dołączyć Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubrzy.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – prosi Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Sprawdzone stan radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 14 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Czy są jakieś uwagi propozycje do przedstawionego porządku obrad?

Nie wniesiono.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Ryszard Skonieczek- Wójt Gminy,

Katarzyna Przewłocka - Sekretarz Gminy,

Patrycja Cidyło - Protokolantka, Biuro Obsługi Rady Gminy,

Rafał Lewandowski- Informatyk,

Agnieszka Ślusarek- Inspektor ds. księgowości dochodów i wydatków budżetowych.

Wśród gości obecnych na sesji byli:

Anna Bojkowska - Sołtys miejscowości Mostki,

Monika Sienkiewicz- Sołtys miejscowości Zagórze,

Tomasz Kochański- Sołtys miejscowości Lubrza,

Honorata Kuriata- Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego,

Katarzyna Doligalska- Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy.

Sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Lubrzy.

Podjęto następujące uchwały od XXXV/283/22 do XXXV/293/22.

Odnosnie pkt. 2 – porządku obrad

Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do ustalenia porządku obrad.

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XXXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 27 czerwca 2022 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XXXIV sesji Rady Gminy z dnia 26.05.2022r. - Protokół nr 1/2022 Komisji Rewizyjnej z dn. 06.06.2022r.
5.	Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022; 2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030; 3/ zmieniająca uchwałę NR XXXI/256/22 RADY GMINY LUBRZA z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu; 4/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Mostki i Staropole; 5/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza; 6/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu ograniczonego, nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza; 7/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza; 8/ uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lubrza";

	<p>9/ Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lubrza w roku 2021:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Debata radnych i mieszkańców, - Głosowanie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. <p>10/ Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu, - Głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania. <p>11/ Absolutorium dla Wójta Gminy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Głosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza za 2021 rok.
6.	<p>Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza: - Protokół z XXXIV sesji Rady Gminy z dnia 26.05.2022r.</p>
7.	<p>Sprawy różne.</p>
8.	<p>Zakończenie obrad sesji.</p>

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- witam serdecznie wszystkich Państwa przybyłych na sesję. Zacznę od tego, że miałem okazję uczestniczyć na spotkaniu, ważnym spotkaniu, z którego przywiozłem dobre wiadomości dla mieszkańców naszej gminy. Otrzymaliśmy trzy kolejne promesy na inwestycje o które wnioskowaliśmy do Ładu Polskiego, w drugim rozdaniu Proszę Państwa , trzy nasze wnioski zostały pozytywnie ocenione, i to są wnioski, które w przyszłości zaprocentują, które przekazujemy na inwestycje i jest to droga w Nowej Wiosce kwota 1.425.000 zł, kolejna drugi etap w Boryszynie, czyli droga wjazdowa od strony Wysokiej kwota 1.520.000 zł, i trzeci wniosek, który został pozytywnie oceniony to budowa świetlicy w miejscowości Staropole, kwota 1.350.000 zł. Są to dobre wiadomości, które dobrze wróżą na przyszłość. Proszę Państwa tj. 4.500.000 zł; przy niewielkim wkładzie własnym, 10% udziale. Proszę Państwa oczywiście ostudzam pewne zapędy i zapały, bo życie weryfikuje, koszty na rynku są takie a nie inne i zdarza się tak, że musimy ponawiać przetargi, gdyż te kwoty, które mamy ujęte w kosztorysach niestety nie wystarczają na zmieszczenie się w przetargu. Nie ukrywam, że w napięciu czekam na rozpatrzenie drugiej części naboru gmin popegeerowskich, gdzie złożyliśmy dwa wnioski na duże projekty, jeden dotyczy dosprzętowania Zakładu Komunalnego, po konsultacjach z Panią Dyrektorem ustaliliśmy jakie sprzęty chcielibyśmy zakupić, które

usprawniłyby funkcjonowanie naszego Zakładu Komunalnego. Jest to kwota około 1,5 mln. zł. Chcemy ambitnie podejść do sprawy. Wnioskowaliśmy również w tym projekcie, który tworzyliśmy o zakup ciągnika, przyczepy, piaskarki, czyli sprzęt, który miałby zastosowanie na co dzień.

Drugi sztandarowy wniosek I etap rozpoczęcia budowy kompleksu szkolno- oświatowego w miejscowości Mostki, tam jest kwota prawie 5 mln. zł. Mocno wybiegamy w przyszłość patrząc realnie na to co się dzieje na terenie naszej gminy, ile powstaje nowych posesji, doszliśmy do wniosku tak jak już wcześniej sygnalizowałem, że ten kompleks w postaci żłobka, przedszkola i szkoły w miejscowości Mostki jak najbardziej jest potrzebne. Jest to pierwszy etap, a całkowity koszt przy dzisiejszych cenach to około 10 mln. zł. Wnioskowaliśmy o pierwszy etap, bo tyle mogliśmy zdziałać, dlatego proszę o wyrozumiałość, bo słyszymy, że w Ładzie Polskim pojawiają się kwoty rzędu 20-30 mln. zł. a nawet 50 mln. zł., owszem one są, lecz są adekwatne do wielkości gmin czy starostw. Ze wstępnych informacji wynikało, że do końca czerwca powinniśmy otrzymać pełną wiedzę na temat wniosków popegeerowskich. Jeżeli te dwa wnioski zostaną pozytywnie ocenione, jest to wyzwanie dla nas na kolejne lata, oczywiście wszystkich projektów nie jesteśmy w stanie realizować tu i teraz.

Proszę Państwa dla przypomnienia kończą pracę na stacji uzdatniania wody w miejscowości Romanówek. Zwiększyliśmy rezerwuar wody z 50m. ³ wody do 250 m.³, w trudnych czasach suszy, które się pojawiają jest to dobry znak na wypadek awarii ten rezerwuar zaspokoi zapotrzebowanie mieszkańców, gdyby coś złego się wydarzyło.

Chciałbym również poinformować Państwa, bo część wie, obserwuje naszą stronę. Rozpoczęliśmy budowę drogi w Romanówku, trwają mocno zaawansowane prace.

Na ukończeniu mamy prace po drugiej stronie na osiedlu, naprzeciwko szkoły, prace wodno-kanalizacyjne, również kwota ponad milion złotych.

Mają miejsce zaawansowane prace także przy budowie remizy w miejscowości Zagaje.

Są to cztery budowy, które praktycznie trwają. Gdybyśmy mieli policzyć koszt wszystkich tych inwestycji, to są to grube miliony złotych, nasz wkład własny to niewielkie kwoty.

To z takich gospodarczych spraw, natomiast z kulturalnych, odbyło się kilka wydarzeń kulturalnych. Piękny dzień dziecka połączony z dniem sportu na boisku szkolnym, odbył się również festyn w Mostkach, piękny festyn w Bucze, na bogato. Widzieliśmy z relacji, udało zorganizować się środki, także ukłon w stronę organizatorów. Te wszystkie spotkania organizowane przez sołectwa, one są obarczone dużym obowiązkiem, pracą i poświęceniem, dlatego dziękuję wszystkim którzy podejmują się wyzwań i organizują spotkania z mieszkańcami, one są potrzebne, ale każdy organizator wie, ile trzeba się nabiegać, wydzwaniać, prosić, żeby finalnie doszło do spotkania.

Proszę Państwa również miało kolejne spotkanie oddawania krwi, czyli spotkanie honorowych dawców krwi. W tym momencie chciałbym się zatrzymać na moment, bo nasze koło niestety, które tak fajnie zabłysło, boryka się tak jak i wiele kół z problemami. Ponawiam apel do Państwa, do mieszkańców koła, które funkcjonuje na terenie naszej gminy ono działa, ale członkiem koła jest ten co opłaca składki i tutaj apel pamiętajcie, że 25 zł. rocznej składki, to nie jest pieniądz, który przewróci do góry nogami budżet rodzinny, a myślę, że jest to jakiś udział w wspieraniu wielkiego dzieła, bo oddajemy krew, ale również ta składka to są legitymacje, odznaki, szkolenia, dlatego zwracam się do Państwa z prośbą uregulowania zaległości, ale również przychodźmy na akcje oddawania krwi.

Proszę Państwa miałem okazję uczestniczyć w takim spotkaniu pożegnalnym Pani Dyrektor TUV-u w Gorzowie Wielkopolskim, odchodzącą na zasłużoną emeryturę Pani Teresa Grzywaczewska, oczywiście jesteśmy członkiem tak jak 25 gmin województwa lubuskiego, ubezpieczamy się, cały nasz majątek i wydarzenia, które mają miejsce na terenie naszej gminy są ubezpieczane właśnie w Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych.

Był fajny moment, kiedy z Panią Sekretarz przywieźliśmy prezenty uchodźcom, właśnie poprzez koło, które funkcjonuje, koło PCK. Przywieźliśmy plecaki z wyposażeniem dla dzieci uczęszczających do naszej szkoły.

Uczestniczyłem w jednodniowym konwencie wyjazdowym Zrzeszenia Wójtów województwa lubuskiego, sprawy bieżące poruszane to przede wszystkim Ład Polski, inwestycje, przetargi, czyli to z czym się borykają wszystkie gminy w Polsce. Koszty utrzymania oświaty to temat wszystkich wójtów, my dowiemy się o nich tak naprawdę jesienią, kiedy będziemy musieli ogrzewać szkoły i przedszkola, dlatego proszę Was o wstrzeźliwość, co do waszych próśb, bo bywają negatywne odpowiedzi, ale mamy inne ważniejsze priorytety.

Na tym etapie miałbym tyle od siebie. Inwestycje, sprawy kulturowe omówione, no i czas wakacji, zwróćcie uwagę na naszych milusińskich. Dziękuję.

Odnosnie pkt. 4 porządku obrad

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo większość spraw Pan Wójt przedstawił. Wspólnie z Panem Wójtem jesteśmy po zebraniu promes. Była okazja podzielić się z samorządowcami z powiatu świebodzińskiego pewnymi spostrzeżeniami. Oczywiście tak jak to w naszych miejscowościach, tak i tych naszych lokalnych i ościennych samorządach, każda gmina się boryka ze swoimi problemami. Każdy ma swoje sprawy i każdy jest na innym etapie. U nas budujemy stację uzdatniania wody, u sąsiada będą budować oczyszczalnię u kolejnego mają problem z jakąś drogą. Świebodzin to inna liga, oni mogą ubiegać się o inne środki, ale spotkanie fajne. Chciałem Państwu powiedzieć, bo z racji wykonywanego zawodu to zawsze jakoś staram się z daleka trzymać od bardziej politycznych spraw, ale politycy obojętniej z jakiej opcji politycznej „zjeżdżając” kolokwialnie mówiąc na teren samorządu okazują się całkiem innymi ludźmi. Ja akurat tego Pana, naszego posła Pana Jacka Kurzępe kojarzyłem z wcześniejszych wystąpień, ale na poziomie lokalnym, ich wypowiedzi na tle samorządowym są inne niż ich wystąpienia w Warszawie jest zupełnie inna dyscyplina.

Ja mam tylko dwie sprawy, uczestniczyłem z Panem Wójtem w zakończeniu ósmych klas i roku szkolnego. Bardzo fajna uroczystość. Niepowtarzalny Polonez, bo większość jak Państwo wiecie odbywa się na salach bądź aulach, tutaj było na wolnym powietrzu. Polonez wypadł świetnie, przygotowali go Nasi nauczyciele w-fu.

Kolejna sprawa i to taka prośba i apel, bardzo ważna sprawa, sąsiedzi z miejscowości Boryszyn, zasygnalizowali, że na terenie Hartwiga pojawiają się worki z odpadami. Z tego co się orientuję są to tylko worki ze śmieciami, ja dzisiaj jeszcze dodatkowo do Pana Wójta złożę interpelację, bardzo bym prosił jakbyście coś takiego zauważali, to prosimy o informację. Przede wszystkim chodzi o mieszkańców Staropola czy Boryszyna, jeśli coś zauważą przejeżdżając obok tego miejsca prosimy o sygnał, bo to jest w interesie Nas wszystkich. Może trzeba będzie założyć tam monitoring. Musimy znaleźć rozwiązanie.

Szanowni Państwo z mojej strony to tyle, przejdziemy do rozpatrzenia projektów uchwał.

Marian Kozak-chciałbym coś powiedzieć. Drodzy koleżanki i koledzy, przypomnę tylko, że w Staropolu także odbył się festyn, zresztą bardzo udany. Dziękuję bardzo, to tyle.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- uczestniczyłem w tym festynie, było to piękne wydarzenie, ale w tym momencie należy coś więcej powiedzieć. To był festyn związany z 20-

leciem świętowania istnienia Klubu Sportowego. Pięknie przygotowany festyn z rozegranym meczem. Działacze zostali odznaczeni i wyróżnieni przez Zarząd Polskiego Związku Piki Nożnej. Świadczy to o tym, że Kluby funkcjonujące na terenach wiejskich są dostrzegane. Duży ukłon w stronę organizatorów za perfekcyjne przygotowanie i ogromne gratulacje.

Odnosnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022

Pani Inspektor Agnieszka Ślusarek- w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej w paragrafie 1, zwiększa się budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 71. 387,29 zł jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

1. Łączny plan dochodów po zmianach wynosi 28. 028.056,45 zł w tym:
 - a) bieżące w kwocie: 18.066.144,45 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 664. 700,00 zł;
 - b) majątkowe w kwocie: 9.961.912,00 zł, w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.000.000,00 zł.
2. Kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości 3.539.184,91 zł jak w załączniku Nr 1a do niniejszej uchwały.

Zwiększa się budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę 71.387,29 zł jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

1. Łączny plan wydatków po zmianach wynosi 32.782.922,75 zł z tego:
 - a) bieżące w kwocie 18.002.287,45 zł, w tym:
 1. wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 11.205.687,37 zł z czego:
 - a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 6.388.836,78 zł,
 - b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 4.816.850,59 zł,
 2. wydatki na dotację na zadania bieżące 1. 913.165,71 zł,
 3. wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.133.734,37 zł,
 4. wydatki bieżące na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 664.700,00 zł,
 5. wydatki na obsługę długu publicznego 85.000,00 zł,
 - b) majątkowe w kwocie 14.780.635,30 zł, tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.282.890,30 zł.

Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w wysokości 3.539.184,91 zł jak w załączniku Nr 2a do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania o tej uchwały czy poprosimy o opinię.

Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przejdziemy teraz do głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania czy możemy przejść do procedowania uchwały? Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna, jak wiemy

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

3/ zmieniająca uchwałę NR XXXI/256/22 RADY GMINY LUBRZA z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- uchwała dotyczy ogólnego rozliczenia kwoty dotacji na drogę do Przelaz. Proszę o przyjęcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania czy możemy przejść do głosowania?

Nie wniesiono.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

4/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lubrza w obrębie Mostki i Staropole

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy tutaj potrzebne są jakieś dodatkowe informacje, czy poprosimy o opinię Komisji.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

5/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- wpłynął wniosek współwłaścicieli działki, my jako Gmina mamy swoje udziały. Chodzi o uregulowanie sprawy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Rada Gminy wyraziła zgodę na zbycie w formie bezprzetargowej udziału w nieruchomości, położonej w miejscowości Lubrza, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 258/1 o powierzchni 0,0832 ha.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

6/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu ograniczonego, nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- ta nieruchomość należy w całości do Gminy Lubrza, także tam udziałów nie ma, natomiast ograniczony jest dlatego, że jest problem z dojazdem do tej nieruchomości. Nie ma dojazdu z drogi publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?
Nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna, z tym, że wniosek wpłynął od jednej osoby, i prośba jest taka, aby powiadomić wszystkich sąsiadujących, żeby ktoś nie powiedział, że nic nie wiedział o sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona 14 głosami za

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- przedmiotem sprzedaży będzie lokal mieszkalny usytuowany w miejscowości Buczyzna.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami „za”

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

8/ uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lubrza"

Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego Pani Honorata Kuriata- projekt regulaminu był zatwierdzony przez Państwa, ale musiał być zaopiniowany przez Wody Polskie. Niestety otrzymaliśmy negatywną opinię, gdyż niektóre zapisy powielały zapisy aktów wyższego rzędu, to znaczy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę. My to usunęliśmy i ten regulamin jest już bez tych zapisów, i prośba jest taka, aby Państwo przyjęli uchwałę.

O godzinie 9:53 salę opuściła Radna Pani Agnieszka Ambrożak.

Radny Pan Stanisław Kendzia- proszę o przedłożenie strat zużycia wody na rok 2021, i jak to teraz wygląda i jakie są działania do uniknięcia strat od strony Samorządowego Zakładu Budżetowego.

Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego Pani Honorata Kuriata- na dzień dzisiejszy nie pamiętam, jak wyglądał rok 2021, ale przygotuję odpowiedź na interpelację.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- nie podjęliśmy opinii na Komisji, bo stwierdziliśmy, że zrobimy to po wysłuchaniu Pani Dyrektor, także myślę, że tu już ocena jest ogólna.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

9/Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lubrza w roku 2021

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- mamy teraz rozpatrzenie raportu o stanie gminy Lubrza w roku 2021, debata radnych i mieszkańców oraz głosowanie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. Czy ktoś z Państwa w tej sprawie chciałby zabrać głos?

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- przedstawię stanowisko Komisji. Raport został przyjęty pozytywnie przy 4 głosach za, jednym przeciw, raport został przyjęty z uwagami, cele w raporcie zostały przedstawione zbyt lakonicznie oraz uwagi dotyczące strony internetowej Gminy, jest ona za uboga.

Radny Pan Robert Stefaniak- jeżeli chodzi o sprawy dotyczące naszego budżetu, naszych inwestycji to jak najbardziej ten raport mnie satysfakcjonuje, natomiast tak jak zostało wspomniane, że cele na kolejne lata zostały lakonicznie przedstawione, nie wiem czy lakonicznie, lecz zostały skopiowane, te cele cały czas się powtarzają. Największe zastrzeżenia mam właśnie, jeżeli chodzi o te cele gminy i wszystkie działania, które są podejmowane. Cele związane z turystyką, przeczytałem raport o strategii gminy Lubrza na 2014-2020, ale w tym raporcie rozwój gminy opiera się na rozwoju turystyki. Ja uważam osobiście, że w tym temacie robimy zbyt mało. Promocja gminy Lubrza w kierunku turystycznym moim zdaniem jest kompletnie niewykorzystywana. Uważam, że po raz kolejny plaże są nieprzygotowane, mieliśmy możliwość posiadać kolejnego inwestora i szansę na korzystanie z jego usług drugi sezon, nie udało się, próbowałem zmienić uchwałę, lecz decyzja Radnych była inna. W raporcie o stanie gminy Lubrza są działania podejmowane w ramach promocji, jest ich za mało i tak jak ktoś może powiedział, że strona gminy jest za uboga, uważam, że nie do końca tak jest, natomiast stwierdzam, że jest tam za mało informacji dla turystów, zwłaszcza przed sezonem turystycznym i w trakcie trwania tego sezonu. Co do działań, był zapis o produkcji i emisji programu telewizyjnego pt. „Wakacyjny drogowskaz”, ja przed sesją, chciałem sobie przypomnieć jego treść i proszę tego osobiście odebrać panie Wójcie, filmik trwał trzynaście minut, oczywiście był przedstawiony spływ kajakowy, co jest atrakcją turystyczną, pętłę boryszyńską przez kilka minut, która, uważam, że w pełni nie jest wykorzystywana, oczywiście ktoś może powiedzieć, to proszę powiedzieć w jakim kierunku to powinno pójść i tak dalej, ja osobiście uważam, że rozwojem turystyki, jeżeli mamy

taki scenariusz i w tym kierunku ta gmina powinna iść, to rozwojem turystyki powinny zajmować się osoby kompetentne do tego przeznaczone, te które mają na to czas, pracują nad tym tematem i które ewentualnie mogą swoje pomysły przedstawiać na sesji dla Radnych. Mieliśmy w filmiku pokazaną przez chwilę strzelnicę i o ile się nie mylę mostek w Nowej Wiosce, natomiast w tej promocji nie była przedstawiona żadna nasza plaża, owszem pokazano plażę w Niesulicach, mówiło się tam o żeglowaniu.

Inspektor Pan Paweł Czepukowicz- to nie była plaża w Niesulicach.

Radny Pan Robert Stefaniak- tak, moja pomyłka, to były Przełazy, przepraszam, wróć do tematu korzystanie z pływania, znajduje się po drugiej stronie jeziora, i wykorzystywana bardzo małym procencie jako atrakcja turystyczna i promocja gminy. Nie widziałem w tej emisji żadnego zachęcenia ludzi do korzystania z plaż, jeśli chodzi nawet o Lubrzą czy Nową Wioskę, nie wiem z czego to wynika, czy Ci przedsiębiorcy świadczący usługi noclegowe powinni sami zgłaszać się do gminy i inicjować to, aby pojawić się w tej emisji, czy mają za to płacić? tego nie wiem. Największą bolączką dla mnie jest to, że nie wykorzystujemy swoich walorów turystycznych. Kiedyś ktoś na sesji i ktoś powiedział, że to nie jest Łągów, oczywiście nie chcę w Lubrzy robić drugiego Łągowa, i nie jestem też zwolennikiem tego, żeby przez Lubrzą przetaczały się tłumy ludzi, pójdźmy w tym kierunku, żeby ludzie tu przyjeżdżali, odpoczywali, oddychali, w pewnej części tak jest i to nie ulega wątpliwości, natomiast powtórzę jeszcze raz, potencjał turystyczny nie jest wykorzystywany, musimy zacząć o tym rozmawiać i coś robić w tym kierunku. Co do reszty raportu, wszystko ok, inwestycje są potrzebne i ocenione przeze mnie pozytywnie. Drugim tematem, który chciałbym poruszyć jest to, że gmina zbyt mało współpracuje z organizacjami pozarządowymi, ale uważam, że to gminie powinno na tym zależeć, bo organizacje na obecną chwilę wykonują naprawdę dobrą pracę, i muszę to powiedzieć, bo jestem członkiem stowarzyszenia „ Aktywni Razem” i w tym roku zorganizowaliśmy III edycję biegu i super, że była z Nami gmina, dostaliśmy dofinansowanie, ukłony też w stosunku do Pana Pawła, bo rozmawialiśmy wcześniej na ten temat i ukłony dla Pana Wójta i Pana Przewodniczącego za pomoc i finansową i swoją obecnością i wręczeniem nagród. Takich działań powinno być o wiele więcej i dla różnych organizacji, bo to dalej jest promocja gminy. Oczekiwałem większej współpracy, spotkań, rozmów.

Radny Pan Michał Skóra- w ramach podsumowania chciałbym podziękować za działania na terenie miejscowości Mostki i Przełazy, priorytet, czyli droga, która powstała dzięki porozumieniu ze Starostą, błyskawiczne tempo wykonania, mieszkańcy są bardzo wdzięczni.

W odpowiedzi na spostrzeżenia Radnego Roberta Stefaniaka, jeśli chodzi o działania przy jeziorach nie zostało tutaj ujęte, aczkolwiek mieliśmy spotkanie z przedstawicielami Lubuskiego Centrum Żeglarstwa, mają być jakieś działania przy jeziorze. Moim priorytetem było, aby jezioro Niesłysz bardziej reaktywować i go ożywić, po stronie Przełaz, Krzeczkowa, Tyczyna. Małymi krokami idziemy do przodu, żeglarstwo ruszyło, może teren plaży uda się powiększyć, spróbujemy podziałać w temacie. Nie tylko Mostki, Przełazy, budowa mostu w Nowej Wiosce, remiz strażackich, SUW-y. Promesy, które otrzymaliśmy to wielkie osiągnięcie, są to duże miliony.

Chciałbym podziękować w imieniu mieszkańców miejscowości Mostki, że ruszyły prace z dużym projektem budowy nowego kompleksu oświaty, co więcej życzymy sobie, aby było tak dalej, aby nic nas nie zablokowało na wyższym szczeblu. Myślę, że nikt tutaj z obecnych nie powinien zarzucić pracownikom i włodarzom, że nastąpił marazm. Chcę podziękować i życzyć wytrwałości w realizacji dalszych celów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Szanowni Państwo każdy ten raport czy to kolejne raporty, które będą, pod różnymi względami sobie analizuje i tak jak Pan Radny Robert Stefaniak mówił o reprezentowaniu naszych przedsiębiorców na zewnątrz, dawniej bywało tak, że były organizowane spotkania z nimi przed sezonem, w różnych okolicznościach, ale ukierunkowane było na branżę turystyczną i przychodziło po kilka kilkanaście osób, i to jest w kategorii faktów, oczywiście dobrze by było podzielić się pewnymi spostrzeżeniami, poglądami, a co do tej promocji i tego rozpropagowania, to ja się zgadzam z wypowiedzią Pana Roberta Stefaniaka, żeby Lubrza nie była drugim Łagowem, ale najważniejsza jest jedna rzecz, którą sobie zanotowałem, wspólna organizacja, przekaz do mieszkańców, jeżeli my będziemy gdzieś razem funkcjonować w różnych obrębach, a znajdziemy te części wspólne, to będzie super, bo o nic więcej w tym wszystkim tak naprawę nie chodzi.

Inspektor Pan Paweł Czepukowicz- Szanowni Państwo, ja jestem w pracy codziennie, jestem otwarty na sugestie, spotkania, do mnie Państwo rzadko przychodzą, może to się zmieni faktycznie, a dlaczego nie rozmawiać?, jeżeli rozmawiamy tutaj, gdzie na sesji absolutoryjnej dowiaduje się o pewnych kwestiach, o których wcześniej nie wiedziałem, ale gdybym wiedział mógłbym to zmienić, także bardzo proszę o kontakt, większość z Państwa ma do mnie numer telefonu, jeżeli ktoś nie ma, to jak najbardziej udzielię i to nawet mój prywatny. Także bardzo proszę o kontakt ze mną. Dziękuję.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałbym w tej kwestii poruszyć dwa zdania. Nie ukrywam, że trochę, może nawet i bardzo zawiedziony jestem, jeżeli chodzi o kwestie turystyki i podejścia, jeżeli chodzi o gminę i jej podejście do turystyki. Generalnie uważam, że gmina Lubrza jest gminą turystyczną i oficjalnie się o tym mówi i przekazuje do publicznej wiadomości, to działajmy pod tym kątem, aby Nas z tą turystyką kojarzono. Ludzie przyjeżdżający do Naszej gminy czują się oszukani. Ulotki przedstawiały się obiecująco, strona internetowa gminy również, a w rzeczywistości rodziny z dziećmi nie mają, gdzie wyjść, dlatego drodzy Radni weźcie sprawy w swoje ręce i działajcie w tym temacie. Plaże nie są przygotowane, pomosty dziurawe, trawa nie wykoszona. Kolejna rzecz wiata w centrum Lubrzy, wizytówka, zróbcie coś z tym. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania, sugestie czy możemy przejść do głosowania.

Nie wniesiono.

Drodzy Państwo przechodzimy do głosowania uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Lubrza.

- uchwała została uchwalona 10 głosami „za”.
3 głosami „przeciw”.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lubrza. Udziela się wotum zaufania Wójtowi Gminy Lubrza.

10/ Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- kolejna uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Lubrza wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubrza za rok 2021.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie przy jednym głosie przeciwnym i czterema głosami za. Została Nam przedstawiona opinia RIO, która także była opinią pozytywną z uwagami, z tym, że uwagi dotyczyły korekt merytorycznych. Pozostajemy przy stanowisku pozytywnej opinii Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Szanowni Państwo czy wszyscy znają opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej?

Radny Pan Krzysztof Swaryczewski- mogę ją odczytać.

W dniu 17 maja 2020 r. Regionalna Izba Obrachunkowa podjęła uchwałę nr 275/2020 w sprawie wydania opinii z wykonania budżetu Gminy Lubrza za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia, postanowiła wydać pozytywną opinię wraz z uwagami w sprawozdaniu Wójta Gminy Lubrza z wykonania budżetu za rok 2021. Uwagi dotyczyły niewielkich kwot w rozdziałach w budżecie, ze względu na to, że do opinii zostało wysłane pierwsze sprawozdanie, po krótkim czasie, zostało wysłane sprawozdanie korekcyjne i różnica tych kwot, to właśnie uwagi, które zostały zawarte przez RIO.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Czy trzeba jeszcze coś tłumaczyć Drodzy Państwo, może macie jakieś pytania?

Nie wniesiono.

W takim razie przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona 11 głosami „za”
2 głosami „przeciw”.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

11/ Absolutorium dla Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- kolejna uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza za rok 2021.

Proszę o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan Krzysztof Swaryczewski- Komisja obradowała dnia 6 czerwca i po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021 oraz opinią RIO, nie stwierdziliśmy zaniechań, nieprawidłowości z wykonania budżetu. Przystąpiliśmy do głosowania z wynikiem 3 głosów na tak.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 8 czerwca w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubrza dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi.

Regionalna Izba Obrachunkowa postanawia wydać pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu Alina Słowikowska- opinia Komisji jest pozytywna, przy jednym głosie przeciw, czterema za, z uwagami.

Przewodniczącą Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- Szanowni Państwo dyskusja w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubrza za 2021 rok.

Radny Pan Robert Stefaniak- głosowaliśmy nad budżetem, nad zmianami w budżecie, został on wykonany i nie ma nad czym się zastanawiać, absolutorium jest głosowaniem za wykonaniem budżetu, został on zrealizowany, dlatego powinniśmy głosować.

Przewodniczącą Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski- jeśli Państwo nie wniesiecie swoich opinii, to przejdziemy do głosowania.

Radni nie wniesli żadnych uwag.

**- uchwała została uchwalona 11 głosami „za”.
2 głosami „przeciw”.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Rada Gminy Lubrza udzieliła Wójtowi Gminy Lubrza absolutorium za rok 2021.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- chciałam złożyć wyrazy szacunku za cały rok pracy. Jest to uznanie całej grupy Radnych. Od siebie tylko powiem, że był to trudny rok, był to okres pandemii, wszyscy wiemy co stało w Ukrainie. Wszystkie te tematy mają przeniesienie na naszą pracę i życie codzienne, ale myślę, że to co najważniejsze do czego doszliśmy dziękuję i Państwu i Panu Wójtowi za pozytywne głosowanie, za cały rok.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- bardzo dziękuję za zaufanie, za kolejny rok, tak jak powiedziała Pani Sekretarz, łatwo nie było, ale nikt nie mówił, że będzie łatwo, i takie lata niestety mogą się wydarzyć i one się zdarzają. Praca w warunkach trudnych, jak sami wiecie, bo każdy z Państwa, może w większości gdzieś pracuje, w firmach bywa różnie, również borykaliśmy się personalnie ze zmianami, które Nas dotknęły, nie ominęły, nie jest łatwo znaleźć inspektora ds. budowlanych czy do przetargów i wielu innych, którzy po prostu zmienili pracę, pomimo tego radzimy sobie, a krytyka jest zawsze potrzebna, wskazana, jest elementem Naszego życia. Życie pisze różne scenariusze i musimy umieć się odnaleźć w każdej sytuacji. Poradziliśmy sobie z COVID-19, dzięki „zaszczepieniu” Naszych mieszkańców udało Nam się zdobyć środki, które przeznaczaliśmy na nagrody. Obdarowaliśmy szkołę, obdarowaliśmy Prywatną praktykę Lekarza Rodzinnego, wiele takich różnych momentów, które wcześniej byłyby nie do pojęcia. Wszystkim było trudno, Wam jako Radnym, Sołtysom, Dyrektorom Jednostek. Dziękuję wszystkim, bo to była wspólna praca. Zawsze będę to powtarzał, Wójt jest na tyle silny, na ile ma mocnych, dobrych i mądrych ludzi. Myślę, że nie odbiegamy od normy, kiedy widzą Nas na płaszczyźnie samorządowej, lecz trzeba pamiętać o swoim miejscu w szeregu. Jesteśmy gminą wiejską, najmniejszą w powiecie świebodzińskim, a radzimy sobie całkiem nieźle. Zwróćcie uwagę Państwo na jedno jako najmniejsi nie chowamy głowy w piasek, zdarzają się wpadki, ale jedna dziura w moście nie daje obrazu całej Gminy, musimy mieć tego świadomość. Dziękuję.

Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na stole został wyłożony protokół nr XXXIV/2022 z ostatniej sesji.

Czy mają Państwo uwagi, propozycje, pytania?
Nie wniesiono.

**- protokół nr XXXIV/2022 z dnia 26 maja 2022 roku został przyjęty 10 głosami „za”.
1 głosem „wstrzymuję się”.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję bardzo. Protokół został przyjęty.

Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Święto 20-lecia istnienia Klubu Sportowego połączone z festynem w Staropolu, bardzo fajnie zorganizowana impreza, przede wszystkim bezpieczna, przeprowadzona w miłej atmosferze. Miałem zanotowane, aby przypomnieć o tym wydarzeniu, tak jak wcześniej wspominałem napiszę interpelację o Naszym obiekcie, dawny Hartwig, dotyczące tych odpadów, o których wspominałem wcześniej.

A teraz Drodzy Państwo do Was należy głos.

Radny Pan Sławomir Orłowski- mieszkańcy pytają o laptopy, bo zauważyli informację na stronie gminy Skąpe, że tam te laptopy już zostają rozdawane, czy wiadomo, kiedy dotrą one do Nas? Kolejna sprawa, kiedy zanika prąd nie włącza się pompa, i nie wiem, czy to jest awaria i nie mamy wody w dwóch miejscowościach.

Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego Pani Honorata Kuriata- awaria już została usunięta.

Radny Pan Sławomir Orłowski- ponawiam pytanie o laptopy. Kiedy możemy się ich spodziewać?

Inspektor Pan Adam Dziurewicz- Jesteśmy po podpisaniu umowy z wykonawcą, najprawdopodobniej transport ze sprzętem będzie w przyszłym tygodniu.

Radna Pani Jolanta Worek- to docelowo dla mieszkańców, kiedy będą wydawane komputery?

Inspektor Pan Adam Dziurewicz- najprawdopodobniej w przyszłym tygodniu zostaną dostarczone.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- może Pan powiedzieć, ile będzie komputerów?

Inspektor Pan Adam Dziurewicz- ogólnie sztuk sprzętu będzie 225, w tym laptopów 186, dwadzieścia kilka komputerów stacjonarnych, i kilka tabletów.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- bardzo łatwo się przechodzi z taką informacją do porządku dziennego. Pan Adam jest zobowiązany za zawarcie takiej liczby umów, z każdym z opiekunów prawnych, Pan też ma jedno stanowisko pracy. Tak jak Pan Wójt powiedział staramy się dorównać innym, ale pewnych rzeczy po prostu nie przeskoczmy.

Radny Pan Marian Kozak- pisałem interpelację z Radnym Sławomirem Orłowskim w sprawie ogrodzenia placu zabaw, ogrodzenie zostało postawione przez poprzedniego Sołtysa, lecz trzeba już zająć się jego naprawą, tam są dziury, siatkę należy w niektórych miejscach wymienić. Trzeba tam fachowości, a druga sprawa dotyczy działki między pierwszą posesją między kościołem a pierwszą posesją, nie wiem czy ta działka należy do Gminy, czy też do Agencji, byłem zmuszony zainterweniować pod groźbą wezwania policji, bo na tym terenie robi się śmietnisko. Ja bym bardzo prosił, aby zająć się tą sprawą. To wszystko, bardzo dziękuję.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałbym na początku pochwalić się dwoma rzeczami. W maju miało miejsce wydarzenie kolejnego biegu „Lubrzańska Dziesiątka”, chciałem podziękować Panu Przewodniczącemu i Panu Wójtowi. Druga sprawa w czerwcu, dzięki wsparciu finansowemu Stowarzyszenia wsparcia „Aktywni Razem”, odbył się wyjazd do ogrodów/inspiracje ogrodowe, frekwencja dopisała, z opinii wiem, że uczestnicy wycieczki byli zadowoleni. Kolejna sprawa to poziom wody, który od zimy prawie nie ulega zmianie, pomost na Przylepie jest zanurzony w wodzie, trzeba oczyścić ujście przez Młyn. Warto by było to wyczyścić.

Mówiliśmy o inwestycjach w Gminie, chciałbym powiedzieć, że jest również taka miejscowość jak Chałupczyn, gdzie też mieszkają ludzie i chcieliby mieć dogodny dojazd, i proszę Radnych, aby coś w tym temacie pomyśleć.

Następna pozycja to kompleks oświatowy w miejscowości Mostki i pytanie do Pana Wójta jak wygląda sprawa tego kompleksu, czy tam jest również przewidziany oddział żłobkowy? i w takim razie co z planami otworzenia żłobka w Boryszynie i Lubrzy, bo wiele się o tym mówiło i w temacie nic się nie zadziało, czy te plany są nadal aktualne.

Jaka jest sytuacja Naszej oświaty w dniu dzisiejszym? był problem ze znalezieniem Dyrektora? czy obecna Pani Dyrektor zostanie z Nami na dłużej? Jak wygląda sytuacja nauczycieli na ten moment?

Nauczyciele dyżurujący zwracali mi uwagę, aby zrobić próg zwalniający od strony tyłu szkoły, ponieważ kierowcy, którzy tamtędy wjeżdżają często na „ostatnią chwilę”, przekraczają prędkość, a jak wiadomo tam biegają dzieci.

I moje takie osobiste pytanie, była bardzo duża rotacja pracownicza w Urzędzie, chciałbym wiedzieć czym ona była spowodowana. Ode mnie to tyle, dziękuję.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- może odpowiem na bieżąco, to co do drogi do Chałupczyna, zrobiliśmy ją od strony Świebodzina, to co mogliśmy, to zostało uczynione. Czy będzie żłobek w Lubrzy czy Borszynie, nie wiem czy to w kontekście tego, że budujemy taki kompleks w miejscowości Mostki? pojawiają się dziwne pytania, pomysł na ten obiekt pojawił się dwa, aa może nawet trzy lata temu, co do żłobka w Lubrzy, była przeprowadzona sonda, bo był pomysł, aby taki żłobek powstał przy Urzędzie i chyba, aż osiem deklaracji do Nas wróciło, praktycznie zero zainteresowania na tamte czas. Po tym czasie pojawił się pomysł umiejscowienia żłobka w Borszynie, ale na remont musielibyśmy mieć środki własne, natomiast tutaj budujemy w Mostkach, raz, że wcześniej było powiedziane, że Mostki się rozbudowują, świadczą o tym wydawane decyzje i pozwolenia, przy tym stan pałacu i obecna szkoła wraz z przedszkolem dają do myślenia, dlatego chcemy wybudować coś nowego, natomiast co do oświaty, to niedługo pojawi się Pni Dyrektor i wtedy ją będziecie Państwo mogli pytać o szczegóły. Ja osobiście uważam, że mamy bardzo fajną Panią Dyrektor, bardzo zaangażowaną, wprowadzającą nowe pomysły, poświęcając swój wolny czas.

Co do rotacji pracowniczych, Proszę Państwa, konsultowałem się z innymi urzędami, szukaliśmy pracowników, od Skwierzyny po Gorzów, Zieloną Górę i proszę mi wierzyć, że te rotacje nie tylko u Nas, ale w innych urzędach również miały miejsce, były to rotacje wieloosobowe. Przede wszystkim chodziło o pułap płacowy. Nie ukrywam, że było to dla Nas wyzwanie, bo odeszło pięć osób, ale staramy się nie odbiegać od innych urzędów, pracownicy dostali podwyżki, a co dalej w temacie płacowym, to zobaczymy, kiedy, co i ile będziemy mogli zrobić. To chyba wszystko, co miałem zanotowane.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- interesuje mnie jeszcze ten poziom wody w jeziorze.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- z tematem wody jestem na bieżąco, dwa lata temu wystosowaliśmy pismo do Wód Polskich. Proszę Państwa my się cieszymy, że mamy tą wodę.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- Panie Wójcie, ale to działa w obie strony.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- Panie Tomaszu, poproszę o jakąś sugestię, co mamy zrobić w tym temacie.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- mówiłem niejednokrotnie, należy wyczyścić Młynówkę, ta część jest niedrożna. Miałem spotkanie z Panem z Wód Polskich, akurat tam było zarośnięte, ale akurat ten właściciel działki, który postawił domki, on wyczyścił część kanału i powiem Panu, że w dwa tygodnie poziom wody spadł.

Radna Pani Beata Kochanowska- mówiliśmy o raporcie o stanie Gminy Lubrza, kolega Radny Pan Michał Skóra wspomniał, że Zagórze nie ma reprezentanta, chciałabym poinformować, że występowałam z pismem do Starostwa o naprawę drogi, przyjechali, dziury zostały zaklejone, ale to nic nie dało, bo po kilku tygodniach, droga wróciła do pierwotnej formy, niedługo będziemy szykowali budżet, i należy pomyśleć o nowej drodze, ja wiem, że należy ona do Starostwa.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Mam pytanie do Pani, czy my zawsze musimy dokładać się do dróg, które powinien realizować Starosta.

Radna Pani Beata Kochanowska- nie powinniśmy się dokładać, ale stan tej drogi jest jaki jest.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- mieszkańcy miejscowości Przełazy długo walczyli o drogę. Mamy wszystkiego świadomość, ale nie wymuszajcie prośbę na mnie, że przejmujemy kolejną drogę powiatową i będziemy wykładać kolejne środki. Zadaniem celowym Starostwa jest utrzymanie dróg powiatowych, tak jak mnie Państwo rozliczacie z Naszych dróg gminnych, dlatego rozliczajmy Starostwo za ich zadania własne.

Na Sali pojawiła się Pani Dyrektor GOK-u i Biblioteki w Lubrzy Pani Małgorzata Sułkowska.

Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Przewłocka- chciałabym odczytać Państwu pismo jakie wpłynęło na ręce Pana Wójta

„Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze z przyjemnością informuje, że Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Małgorzata Sułkowska 11 maja podczas uroczystego spotkania z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek za szczególne zaangażowanie i upowszechnianie popularyzację literatury oraz bogatą działalność kulturalno- oświatową otrzymała dyplom Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego...”

Nastąpiły owacje na stojąco.

Dyrektor GOK-u i Biblioteki w Lubrzy Pani Małgorzata Sułkowska podziękowała za dobre słowa.

Nastąpiła przerwa w obradach.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski- po przerwie witamy Panią Dyrektor Szkoły w Lubrzy, Panią Katarzynę Doligalską. Jeśli będziecie mieli Państwo jakieś pytania, bądź sugestie to bardzo proszę i powoli będziemy zbliżać się do końca.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- Miło Panią poznać. Zapytałem na Sesji o stan Naszej Szkoły, jak wygląda stopień nauczania? jakie są wyniki nauczania? jak wyglądają relacje między nauczycielami?

Dyrektor Szkoły im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy Pani Katarzyna Doligalska- jeżeli chodzi o kadre i o nauczycieli rzeczywiście widoczny był podział, pojawiały się grupy. Kiedy prosiłam nauczycieli na rozmowy indywidualne próbowałam wy badać, dlaczego tak się dzieje, skąd taki podział, wynika to z różnych względów. Młodzi nauczyciele postrzegani są przez starszych jako Ci, którzy chcą angażować się w życie szkoły, uczniów, i nauczyciele, którzy po prostu ze względu na ten dłuższy staż pracy, gdzieś w pewnym momencie się wypalili, i gdzieś zabrakło tego entuzjazmu i chęci. Po tych rozmowach podjęte zostały decyzje dotyczące szkoleń, które miały na celu z jednej strony takie zjednoczenie tych dwóch grup, ale przede wszystkim pokazanie potencjału i tego jak można skorzystać, na tych osobach, które się mocno angażują, dbają o wizerunek szkoły i dbają o uczniów. Tak wyglądała sytuacja, jeżeli chodzi o nauczycieli. Nie da się po kilku miesiącach powiedzieć, że wszyscy się ze sobą zjednoczyli, że nie ma konfliktów, w każdym zespole jest tak, czy on będzie liczył pięć, dziesięć, piętnaście bądź dwadzieścia osób, że mimo to pojawią się różnice zdań, zawsze będą dyskusje, ale staram się uświadomić nauczycielom, że po to się spotykamy, aby unikać takich nieporozumień. Nie mogę powiedzieć, że jest idealnie, bo wcale tak nie jest i pewnie długo nie będzie, ale co ja mogę zrobić. Na pewno podjęte zostaną przeze mnie działania zmierzające do tego, żeby wprowadzić dodatkowo nowych nauczycieli. Jest to jakaś metoda na to, żeby motywować do pracy tych których się nie da.

Zwracam uwagę na wyniki egzaminu ósmych klas, jest to dla mnie priorytet. Matematyka, język polski i język angielski. Już w tym momencie mogę powiedzieć, że zmiana będzie w przypadku języka angielskiego i matematyki, co do polonistów nie mam żadnych zastrzeżeń.

Jeżeli chodzi o liczbę nauczycieli, to mamy ich trzydziestu, w tym pięciu kontraktowych, sześciu mianowanych, dziewiętnastu dyplomowanych. W przypadku języka angielskiego nie mamy nauczyciela, który miałby uprawnienia jako egzaminator, a to też jest bardzo ważne. Nauczyciel taki ma większe umiejętności i wie, jak prowadzić zajęcia, żeby jak najlepiej przygotować ich do egzaminu.

Jeżeli chodzi o uczniów mamy ich trzystu jeden, w tym uczniów z Ukrainy. Należy się tutaj pochwalić, bo to co robią Nasi nauczyciele, ale przede wszystkim jak otwarci byli Nasi uczniowie, Jak pięknie ich przyjęli. Są wzorem dla Nas wszystkich. Dla dzieci z Ukrainy zostały zorganizowane zajęcia z języka polskiego, dzięki dotowaniu przez Organ prowadzący. Dzieci zostały podzielone na grupy wiekowe. Dzisiaj jestem po radzie podsumowującej i rozmawialiśmy o wnioskach i spostrzeżeniach, jeśli chodzi o prowadzenie tych zajęć z języka polskiego i powiem tak, do momentu, kiedy te grupy były większe ciężko było do nich trafić, wiadomo, że te dzieci są po traumatycznych przeżyciach, natomiast podział na mniejsze grupy spowodował, że ta praca jest o wiele korzystniejsza. Dzieci się zaaklimatyzowały, mówią i piszą w języku polskim, więc widać ogromne postępy. Jak to będzie we wrześniu czy dzieci będzie więcej, sytuacja Nam pokaże.

Może macie Państwo jakieś pytania, to może konkret

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- jak się Pani u Nas pracuje? proszę powiedzieć.

Dyrektor Szkoły im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy Pani Katarzyna Doligalska- To było dla mnie wyzwanie, żeby tutaj przyjść. W miejscu, w którym pracowałam, miałam wszystko poukładane. Słyszałam o problemach jakie tutaj są i dałam sobie jako cel, żeby rzeczywiście coś spróbować zrobić dla dzieci. Nie przyszłam tutaj dla nikogo innego ani dla Pana Wójta. Nie znam tutaj nikogo innego. Lubię wyzwania i Kocham dzieci, dlatego tutaj jestem. Nie jest łatwo, nie jest kolorowo, są problemy z zespołem, mamy dzieci z dysfunkcjami, są także problemy po stronie rodziców, ale nie da się pracując w takim dużym zespole powiedzieć, że wszystko jest idealnie. Ze swojej strony staram się robić wszystko, aby było dobrze.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- jeszcze chciałbym poruszyć temat, o który pytają mieszkańcy. Sprawa szybko jeżdżących samochodów z tyłu szkoły, jest pomysł, aby zmontować tam próg zwalniający. Czy do Pani docierają takie informacje?

Dyrektor Szkoły im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy Pani Katarzyna Doligalska- Nie chodzi tylko o jeżdżące auta, ale niestety pojawiają się na terenie szkoły osoby pod wpływem alkoholu. Zdarzają się takie sytuacje. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo to jest priorytet i w przyszłości chciałabym, aby cały teren był ogrodzony. Będziemy rozmawiać z rodzicami, skąd u nich takie prędkości.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- Pani Dyrektor, ja bardzo proszę o nazwiska tych osób, i bardzo chętnie sobie z Nimi porozmawiam, jest to małe środowisko, na pewno znane są te osoby.

Dyrektor Szkoły im. Arkadego Fiedlera w Lubrzy Pani Katarzyna Doligalska- jeśli chodzi o bezpieczeństwo to zauważyliśmy też rajdy dzieci na hulajnogach i rowerach, ja wiem, że kask nie

jest obowiązkowy, ale przestrzegamy i zwracamy uwagę rodzicom, także odpowiadając jeszcze raz na Pana pytanie, jeśli tylko będzie taka możliwość, ze względów bezpieczeństwa chciałabym, aby cały teren szkoły był ogrodzony.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski- Myślę, że Przewodniczący zorganizuje Komisję ds. oświaty i w takim poszerzonym gronie sobie na spokojnie będzie można porozmawiać.

Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu Rady Gminy Lubrza w dniu 27 czerwca 2022r.	
<p>Radny: Michał Skóra – Mostki</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Zwracam się z prośbą o doposażenie placu zabaw w miejscowości Mostki. ➤ Zwracam się z uprzejmą prośbą o uporządkowanie(wykoszenie) drogi, kierunek miejscowość Tyczyno, od drogi krajowej 92. Nadmieniam, iż w poprzednim sezonie pomimo moich apelów droga ta nie została koszona.	
<p>Radny: Beata Kochanowska- Bucze</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Zwracam się z prośbą o doposażenie placu zabaw w miejscowości Zagórze.	
<p>Radny: Robert Stefaniak- Lubrza</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Proszę o oczyszczenie śluzy odpływowej i kanału rakownik w kierunku Młyna w celu umożliwienia prawidłowego odpływu wody z jeziora Goszcza.➤ Ze względu na zły stan techniczny wiaty drewnianej przy Kościele w Lubrzy, proszę o powołanie Komisji i wydanie opinii czy w/w wita jest bezpieczna dla ludzi. Mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo ludzi proszę o przeanalizowanie jej konstrukcji i stanu technicznego.➤ Proszę o przygotowanie plaż w Lubrzy do sezonu letniego.➤ Proszę o wykonanie zwolnienia na drodze dojazdowej z tyłu szkoły w Lubrzy.➤ Proszę o usunięcie wiatrołomów i naprawę ogrodzenia drewnianego na szlaku Nenufarów.	

Odniesienie pkt. 8 porządku obrad

Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję za udział w XXXV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

Patrycja Cidyło



Obradom przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy Lubrza

Piotr Kaczkowski

